Администрация  Грачевского муниципального района

        Ставропольского края

 П Р О Т О К О Л

учебы работников администрации Грачевского муниципального района и органов местного самоуправления Грачевского района

«25» марта 2019 года                                                                                                № 3
Председательствующий — Шалыгина Л.Н. - управляющий делами администрации Грачевского муниципального района  Ставропольского края;

Присутствовали:
Л.В.Моногарова – начальник отдела правового и кадрового обеспечения  администрации Грачевского муниципального района; Е.А.Орехова – главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района
управляющие делами, специалисты муниципальных образований Грачевского района:
                                                                               Волкова Л.С., Сочнева И.Ю..,
                                                                               Колядова Л.В., Омарова А.Г.,
                                                                               Шишмарева С.Б., Лацинникова Е.
                                                                               Лацинникова Е., Мануйлова О.Н.

начальники отделов администрации Грачевского муниципального района:
                                                                               Мальцева М.В., Батьянов В.В.,

                                                                               Дьяченко Е.А., Моногарова Л.В.,

                                                                               Бражинскине И.М.,

Аппарат администрации муниципального района:                                     Орехова Е.А.

Дьяков В.В.

Демина В.В.

Малахова Е.Н.

Дюкарева Н.С.

Степина Г.Б.

Смольнякова Е.И.

Андреева Ю.Г.

Могильная И.А.

Бабичева Ю.А.

Цанян О.Г.

Толмачева И.Н.

ПОВЕСТКА:
1.О соблюдении антикоррупционного законодательства
Слушали:  по 1 вопросу: Л.В.Моногарова – начальника отдела правового и кадрового обеспечения  администрации Грачевского муниципального района.
    Решили:

    принять информацию к сведению и использованию в работе.
2. О деловом этикете и поведении муниципальных служащих

  Слушали:  по 2 вопросу: Е.А.Орехову – главного специалиста отдела правового и кадрового обеспечения  администрации Грачевского муниципального района.

   Решили:

   принять информацию к сведению и использованию в работе.
3. О работе с электронными документами в системе электронного документооборота «ДЕЛО»

Слушали:  по 3 вопросу: Е.А.Орехову – главного специалиста отдела правового и кадрового обеспечения  администрации Грачевского муниципального района.

   Решили:

   принять информацию к сведению и использованию в работе.
4. О реализации Федерального Закона от 5 апреля 2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нежд».

    Слушали:  по 4 вопросу: Ю.Г.Андрееву – главного специалиста отдела учета и отчетности  администрации Грачевского муниципального района.

   Решили:

   принять информацию к сведению и использованию в работе.
Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района

Ставропольского  края                                                                                Л.Н.Шалыгина